[image: ]
С О В Е Т
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 № 82
От 21.04.2025 года
 c.Большой Карай

О принятии к обсуждению проекта Решения
[bookmark: _Hlk196216103] «О внесении изменений в решение от 10.07.2024 № 42
[bookmark: _Hlk196215729] Об утверждении  Правил благоустройства
территории населенного пункта Большекарайского
муниципального образования Романовского
муниципального района Саратовской области  »

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Большекарайского сельского поселения  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, Совет Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области:
РЕШИЛ:
                                                                   РЕШИЛ:
   1. Внести следующие изменения в решение Совета Большекарайского муниципального образования № 42 от 10.07.2024г. «Об утверждении  Правил благоустройства территории населенного пункта Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  » :
Раздел 3. Проектирование, размещение, содержание и восстановление объектов и элементов благоустройства дополнить п.3.12. Малые архитектурные формы:
	п.3.12. Малые архитектурные формы:
3.12.1. Малые архитектурные формы (МАФы) – это архитектурные конструкции, имеющие практическое и декоративное назначение, использующиеся для организации пространства с целью обеспечения комфортной жизни и досуга.
3.12.2. К малым архитектурным формам относятся: элементы монументально-декоративного оформления, устройства для оформления мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, уличная мебель, коммунально-бытовое и техническое оборудование на территории муниципального образования.
     3.12.3. Постановлением администрации Большекарайского муниципального образования  Романовского муниципального района Саратовской области устанавливаются требования к форме и составу проекта благоустройства территории, прилагаемого к заявлению о выдаче решения об использовании земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, заинтересованным лицом в целях размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, в соответствии с требованиями пп. «в» п. 5 Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П.

2. Принять к обсуждению проект решения «О внесении изменений в решение от 10.07.2024 № 42 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенного пункта Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области» .
3. Разместить для ознакомления проект решения  «О внесении изменений в решение от 10.07.2024 № 42 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенного пункта Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области» на официальном сайте Администрации Большекарайского муниципального образования по адресу: https://bolshekarajskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Назначить Публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в решение от 10.07.2024 № 42 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенного пункта Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области» 20.05.2025 года в 10 ч. 00 мин. по адресу: Саратовская область, Романовский район, с. Большой Карай, ул. Ленина 1А, здание Администрации Большекарайского муниципального образования.
5. Образовать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в решение от 10.07.2024 № 42 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенного пункта Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области»» (далее – Рабочая группа, Публичные слушания, Большекарайского МО, Проект) и обобщению предложений в следующем составе: Глухова Т.А., Зазульский А.А. (по согласованию), Антонренко М.А. (по согласованию).
6. Рабочей группе проводить регистрацию желающих выступить в Публичных слушаниях, обеспечить обработку поступивших письменных или устных предложений и замечаний от жителей населенного пункта в ходе ознакомления с Проектом.
7. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

И.о. председателя Совета  Большекарайского
муниципального образования:                              В.Е. Беспамятнова
image1.png